
                                                                                                                                                                                                                                         

UCHWAŁA  NR XLIII/329/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 25 MARCA 2022 ROKU  

 

w sprawie funduszu sołeckiego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 

2014 r. poz. 301)1 

 

             RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM  

           UCHWALA, CO NASTĘPUJE:  

 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Solec Kujawski na 2023 rok 

funduszu sołeckiego.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Solca Kujawskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                               

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2010.217.1427 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XLIII/329/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM   

Z DNIA 25 MARCA  2022 ROKU 

  

 

w sprawie funduszu sołeckiego na 2023 rok 

 

    Zgodnie z  ustawą z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 

r., poz. 301 z późń. Zm.) Rada Gminy   rozstrzyga o  możliwości wyodrębnienia w budżecie 

gminy funduszu sołeckiego do dnia 31 marca, roku poprzedzającego rok budżetowy. Rada 

Gminy podejmuje w uchwale decyzję  o wyrażeniu zgody lub o jej nie wyrażeniu  na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków funduszu.  

   Z przedstawionego  przepisu wynika, iż Rada Gminy  posiada swobodę decyzji w 

zakresie utworzenia funduszu sołeckiego, a  fundusz sołecki nie jest rozwiązaniem, które 

powinno być obligatoryjnie stosowane w każdej gminie.  

 

                 Środki pochodzące z funduszu sołeckiego, mogą zostać przeznaczone na  realizację 

przedsięwzięć, które spełniają następujące warunki: 

• należą do zadań własnych gminy, 

• służą poprawie warunków życia mieszkańców, 

• są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

 

                 Z funduszu sołeckiego nie mogą być finansowane  tzw. zadania twarde na majątku 

nie stanowiącym własności gminy.  

 

                Wysokość środków funduszu sołeckiego przypadającego na dane sołectwo, wylicza 

się według wzoru określonego w ustawie o funduszu sołeckim, biorąc pod uwagę liczbę 

mieszkańców.  

                 Zgodnie z przeprowadzoną analizą pomiędzy proponowanymi przez gminę 

środkami finansowymi  na utrzymanie i przebudowę  świetlic wiejskich oraz działalność 

kulturową w świetlicach  a wysokością środków  funduszu sołeckiego wyliczonego według 

wzoru zawartego w/w ustawie wynika, że  korzystniejsze dla sołectw jest pozostanie na 

dotychczasowych zasadach  finansowych  sołectw.  

                  Potrzeby zgłaszane przez mieszkańców sołectw pomimo nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego,  będą realizowane  w 

ramach zadań własnych.  

 

         Biorąc powyższe pod uwagę,  wyodrębnienie w budżecie gminy na 2023 rok środków 

na fundusz sołecki jest niezasadne. 

 

 


